
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 1 9  d e l  3 1 / 0 7 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  5 5  d el   2 7/0 7/2 0 1 8

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr a t t ar e  p er  la  For ni t ur a  
d e g l i  a b b o n a m e n t i  a  rivi s t e  s p e c i a l izz a t e  p er  i  
s e rviz i  d e l l' U n i o n e  Terr e  d'Ar g i n e   e  d e l  Co m u n e  
d i  Carpi  p er  i l  tr i e n n i o  2 0 1 8  - 2 0 2 0



OGGETTO: Determinazione a contrattare per la fornitura degli abbonamenti a riviste 
specializzate per i servizi dell’ Unione Terre d’Argine  e del Comune di Carpi per il 
triennio 2018 - 2020.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Considerato  che  per  assicurare   l'aggiornamento  del  Personale   e  l'adeguatezza   del 
funzionamento   dei  Servizi  e  degli  Uffici   dell'Unione  e  del  Comune  di  Carpi,  si  rende 
indispensabile attivare abbonamenti a periodici, riviste e materiale editoriale specializzato; 

Esaminati   gli abbonamenti richiesti per le seguenti riviste occorrenti ai  diversi  Settori:

UNIONE TERRE d’ARGINE

n.  20 Bambini
n.   2 Minori e giustizia
n.   1 Cooperazione Educativa - istituzioni
n.   1 Infanzia
n.   2  Animazione sociale
n.   2  Prospettive sociali e sanitarie Istituzioni
n.   1  Welfare oggi
n.   1  Animazione sociale

COMUNE DI CARPI

BIBLIOTECA LORIA

n. 1 Buscadero
n. 1 Ciak
n. 1 Cineforum
n. 1 Il Mucchio
n. 1 Musica
n. 1 L'Opera
n. 1 Segnocinema

SERVIZI  VARI COMUNALI

n. 1 Lares  per  Sezione Etnografica Comune
n. 1 Contratti dello Stato ed EEPP per Uffico Contratti settore A3
n. 1 Le Scienze per Ufficio Ambiente settore A2
n. 1 Acer per Uffici Tecnici settore A3
n. 1 La Protezione Civile per Uffici Tecnici settore A3
n. 1 Tuttonormel per Uffici Tecnici settore A3
n. 1 Domus per Uffici restauro e conservazione settore A4
n. 1 I servizi demografici per Uffici Demografici
n. 1 Lo stato civile italiano per Uffici Demografici



n. 1 Rivista Giuridica dell'Edilizia per Ufficio Urbanistica settore A9
n. 1 Rivista Giuridica di Urbanistica PER Uff. Urbanistica settore A9
n. 1 L'Ufficio Tecnico per Ufficio Urbanistica settore A9
n. 1 Eye Graphic Design per Ufficio Comunicazione settore G2
n. 1 Rinascimento volume LV 2015 - Musei di Palazzo Pio
n. 1 Altroconsumo per Ludoteca Castello dei Ragazzi
n. 1 Danza e Danza per Teatro Comunale

Ritenuto    necessario :
o rinnovare  tali  abbonamenti  per  l’anno 2018,  2019 e 2020 con durata  annuale  da 

pagare anticipatamente; 
o rivolgersi a una ditta specializzata riducendo le attività del servizio economato per la 

gestione degli stessi;

Stimata   una  spesa  presunta  complessiva annuale di euro 5.600,00 (di cui euro 2.200,00 
per i servizi dell’Unione ed euro 3.400,00 per i servizi del Comune di Carpi) ed un importo 
contrattuale per il triennio 2018-2020    stimato in euro   16.800,00   così suddiviso: 
  
  UNIONE TERRE d’ARGINE   6.600,00 euro di cui:  

1. Settore Pubblica  Istruzione  4.200,00 euro   

- N.  20   abbonamenti  alla rivista  “  Bambini  “   (uno per  ogni  servizio  scolastico 
dell’Unione)  
-  Riviste  varie  per  l’ufficio Coordinamento  Pedagogico   (Bambini – Infanzia – 
Cooperazione  educativa,   etc….   )     

2. Settore  Servizi  Sociali  2.400,00 euro  

Riviste  varie   per   le  diverse  sedi    (Animazione  sociale, Prospettive  sociali e  
sanitarie, Autonomie  Locali e  servizi  sociali   etc…  ) ;  

COMUNE DI CARPI  10.200,00 euro

Riviste  varie   per   le  diverse  sedi   e servizi   del comune compresa la biblioteca 

Loria

Richiamate le seguenti leggi:
o art. 26, della legge 488/1999 comma 3 relativo alla facoltà di aderire alle convenzioni 

per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò,  ovvero l’obbligo per le stesse 
amministrazioni di utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per l'acquisto di beni 
comparabili con quelli oggetto di convenzionamento.

o Art.  1  del  D.L.  95/2012  “Riduzione  della  spesa  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  e 
trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:

o Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:
o dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;



o degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  messi  a  disposizione  da 
CONSIP spa;

 Comma 3 relativo alla possibilità in caso di indisponibilità di convenzioni, 
allo  svolgimento  di  autonome procedure  di  acquisto  per  la  durata  e 
misura  strettamente  necessaria  con  contratti  sottoposti  a  condizione 
risolutiva in caso di disponibilità di detta convenzione;

o Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia",  e successiva normativa inerente la tracciabilità dei 
flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

o Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull'Ordinamento degli Enti Locali, ed in 
particolare:

 L'articolo  107,  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di 
gestione, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

 L’art. 192 “Determinazione a contrattare e relative procedure”;
o Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina 

riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  e  ss.mm.ii.,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come 
anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

o Decreto Legislativo del 18.4.2016 n° 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) ed 
in particolare l’articolo 37 comma 1 inerente l’acquisizione autonoma di forniture e 
servizi per importi inferiori ad Euro 40.000,00;

o Art.  1  della  Legge 190 del  23.12.2014 relativo alla  Scissione dei  pagamenti  (split  
payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

Verificato che:
- per la fornitura di cui si  necessita alla data odierna non è operativa alcuna 

convenzione CONSIP di cui al comma 1 dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 
488 e non sussistono nemmeno convenzioni  stipulate da SATER  di  cui ai 
commi 158 e 160 dell’art. 1 della Legge 266/2005;

- per quanto concerne il Mercato elettronico MEPA-CONSIP nel bando BENI – 
“Libri, prodotti editoriali e multimediali” è ricompreso il CPV  22112000-8 - Libri  
e pubblicazioni che comprende la tipologia dei prodotti richiesti;

Ritenuto opportuno  procedere mediante Richiesta di Offerta (RdO) su MEPA - Consip;
 
Tenuto conto che la fornitura  di cui all’oggetto è  di tipo standardizzato e minimamente 
suscettibile di variazioni perché soggetta a indici definiti (sconti su  listini ufficiali delle riviste, 
rispetto dei tempi, etc.), pertanto la fornitura verrà aggiudicata con il criterio del minor prezzo 
ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 50/2016;

Preso atto che:
- in tema di qualificazione della stazione appaltante l’Unione Terre d’Argine è una 

stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);
- il servizio Economato, ha formulato apposito Capitolato d’oneri (allegato 1) per 

effettuare la Richiesta di Offerta (RdO) su MEPA, che si allega alla presente 



determinazione;
- l’aggiudicazione sarà effettuata da parte dell’Unione Terre d’Argine anche in presenza 

di una sola offerta, purché idonea, ai sensi dell’art. 69 del R.D. n. 827/1924. 
- non si procederà all’aggiudicazione se nessuna offerta risulterà conveniente o idonea 

in relazione all'oggetto del contratto e ove lo richiedano motivate esigenze di interesse 
pubblico, così come previsto dal comma 12 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016;

- il contratto sarà formalizzato mediante stipula sul portale MEPA-CONSIP ;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al  
piano esecutivo di gestione, ed in particolare:
- il  comma 5-bis  che assegna all'organo esecutivo “le  variazioni  del  piano esecutivo di 

gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater”;
- il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, al  

responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra 
capitoli  di  entrata  della  medesima  categoria  e  fra  i  capitoli  di  spesa  del  medesimo 
macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati 
riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto 
capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Preso atto che:
- è necessario effettuare le seguenti variazioni di PEG (2018-2020), annualità 2018, sia di 

competenza che di cassa, annualità 2019 e 2020 solo di competenza, per una corretta 
imputazione della spesa:

Meccanografico Voce Descrizione In 
aumento

In 
diminuzione

UNIONE TERRE D’ARGINE
ANNO 2018

0406103 1580.00.08 Prestazioni straordinarie di 
pulizie  e  ausiliariato 
relative  alle  scuole  di 
Carpi

- 1.000,00

0406103 1570.00.09 Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi 
amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione

+ 1.000,00

ANNO 2019
0406103 1580.00.08 Prestazioni straordinarie di 

pulizie  e  ausiliariato 
relative  alle  scuole  di 
Carpi

- 1.000,00

0406103 1570.00.09 Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi 
amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione

+ 1.000,00

       ANNO 2020
0406103 1580.00.08 Prestazioni straordinarie di 

pulizie  e  ausiliariato 
relative  alle  scuole  di 
Carpi

- 1.000,00



0406103 1570.00.09 Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi 
amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione

+ 1.000,00

Accertato che  il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti dell’Unione delle Terre d’Argine:
- il Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio n.6 del 27.02.2008, 

in vigore dal 10.03.2008, in particolare l’art.21 “Disciplina  per l’impegno delle spese”;
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.33 del 02.12.2015;

Richiamati i seguenti atti:
- la  Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  n.3  del  21.02.2018,  avente  per  oggetto 

“Approvazione della nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
del 2018”, dichiarata immediatamente eseguibile.;

- la  Delibera di Consiglio dell’Unione n. 5 del  21.02.2018,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e 
del Piano Poliennale degli investimenti”;

- la Delibera di Giunta dell’Unione n. 20 del 28.02.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  avente per oggetto: “ Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 
2018-2020”;

  Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1) di provvedere alla fornitura degli  abbonamenti alle riviste occorrenti ai vari  servizi 
dell’Unione delle Terre d’Argine e del Comune di Carpi per il triennio 2018-2020 per le 
motivazioni sopra esposte;

2) di effettuare una Richiesta di Offerta (RdO) su MEPA rivolta a tutte le   ditte abilitate  
nel bando BENI alla categoria Libri , prodotti  editoriali  e multimediali  - codice  CPV 
22112000-8 - Libri e pubblicazioni;

3) di aggiudicare la fornitura  ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs 50/2016 
secondo il criterio del minor prezzo;

4) di approvare i seguenti allegati alla gara in oggetto:
a. Allegato 1 – Capitolato d’oneri;
b. Allegato 2 – Dichiarazione sostitutiva;

5) di stimare un prezzo a base di gara di Euro 16.800,00 ;

6) di prevedere una spesa complessiva di euro 16.800,00 per la fornitura di cui trattasi 



suddivisa come segue:

 UNIONE TERRE d’ARGINE
o annualità 2018 € 2.200,00;
o annualità 2019 € 2.200,00;
o annualità 2020 € 2.200,00;

 COMUNE DI CARPI
o annualità 2018 € 3.400,00;
o annualità 2019 € 3.400,00;
o annualità 2020 € 3.400,00;

 7)  di  approvare  le  seguenti  variazioni  al  PEG  (2018-2020),  annualità  2018,  sia  di 
competenza che di  cassa,  annualità  2019 e  2020  solo  di  competenza,  per  una corretta 
imputazione della spesa:

Meccanografico Voce Descrizione In 
aumento

In 
diminuzione

UNIONE TERRE D’ARGINE
ANNO 2018

0406103 1580.00.08 Prestazioni straordinarie di 
pulizie  e  ausiliariato 
relative  alle  scuole  di 
Carpi

- 1.000,00

0406103 1570.00.09 Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi 
amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione

+ 1.000,00

ANNO 2019
0406103 1580.00.08 Prestazioni straordinarie di 

pulizie  e  ausiliariato 
relative  alle  scuole  di 
Carpi

- 1.000,00

0406103 1570.00.09 Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi 
amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione

+ 1.000,00

       ANNO 2020
0406103 1580.00.08 Prestazioni straordinarie di 

pulizie  e  ausiliariato 
relative  alle  scuole  di 
Carpi

- 1.000,00

0406103 1570.00.09 Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi 
amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione

+ 1.000,00

8) di prenotare la spesa presunta di euro 6.600,00 sul bilancio di previsione 2018-2020 



dell’ UNIONE TERRE d’ARGINE la parte di competenza dell’Unione Terre d’Argine: 
- € 1.400,00   alla  voce di bilancio 1570.00.09 "Abbonamenti a riviste e 

giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di  controllo  dell’  istruzione  "  del 
Bilancio dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-2020- annualità 2018; 

- € 1.400,00   alla  voce di bilancio 1570.00.09 "Abbonamenti a riviste e 
giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di  controllo  dell’  istruzione  "  del 
Bilancio dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-2020- annualità 2019; 

- € 1.400,00   alla  voce di bilancio 1570.00.09 "Abbonamenti a riviste e 
giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di  controllo  dell’  istruzione  "  del 
Bilancio dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-2020- annualità 2020; 

- € 800,00   alla  voce  di bilancio  650-00-01  “Abbonamenti a riviste e 
giornali dei servizi  generali “  del Bilancio dell’Unione delle Terre d’Argine 
2018-2020 - annualità 2018;  

- € 800,00   alla  voce  di bilancio  650-00-01  “Abbonamenti a riviste e 
giornali dei servizi  generali “  del Bilancio dell’Unione delle Terre d’Argine 
2018-2020 - annualità 2019;  

- € 800,00   alla  voce  di bilancio  650-00-01  “Abbonamenti a riviste e 
giornali dei servizi  generali “  del Bilancio dell’Unione delle Terre d’Argine 
2018-2020 - annualità 2020;

9)  di dare atto che la spesa per la fornitura in oggetto per le sedi del comune di Carpi 
trova  disponibilità  sul  bilancio  pluriennale  del  Comune di  Carpi  2018-2020  e  sarà 
impegnata   con  apposita  determinazione  dell’Ente  in  fase  di  aggiudicazione  della 
fornitura per  la parte di competenza del comune di Carpi;

10) di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purchè idonea 
e valida ai sensi dell’ art. 69 R.D. n. 827/1924;

11)  di  non  procedere all’aggiudicazione  della  fornitura  se  nessuna  offerta  risulta 
conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto ai sensi dell’art.95 comma 12 
del D.Lgs. n. 50/2016;

12) di dare atto che:
o il CIG assegnato è 7582664448;
o in fase di aggiudicazione verranno acquisiti i CIG derivati per ciascun Ente;
o il contratto di fornitura verrà formalizzato mediante stipula effettuata sul portale 

MEPA da parte di Unione Terre;
o l’  assegnazione di  cui  al  presente  atto  sarà  sottoposta  alla  normativa  della 

legge ex art.  3 legge 13 agosto 2010 n.136,  come modificato dal  D. L.  12 
novembre 2010 n. 187;

o le offerte potranno essere assoggettate a verifica delle offerte anomale;
o il pagamento avverrà, a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura previo 

controllo in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;
o Il  Responsabile  unico  di  procedimento  è  il  Dott.  Antonio  Castelli  Dirigente 

settore servizi finanziari;

      13) di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D. Lgs 33/2013 come 



modificato dal D.Lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida 
inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:
- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 

Amministrazione Trasparente;
- i  provvedimenti  relativi  alla  presente  procedura  saranno  pubblicati,  oltre  che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet della Unione delle Terre d’Argine nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai  sensi  degli  artt.  23 e 37 del  D.Lgs.  n. 
33/2013 in adempimento altresì di quanto disposto dall’articolo 29 del D. Lgs. n. 
50/2016 al seguente link: 

http://www.terredargine.it/atti-pubblici/bandi-e-concorsi/13372-atti-procedure-affidamento-
appalti-pubblici-uta/determinazioni-a-contrattare-procedure-negoziate-uta/negoziate-servizi-
forniture-uta/anno-2018



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  p e r  la  For ni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti a  r ivis t e  s p eci alizza t e  
p e r  i s e rvizi d ell '  U nion e  Ter r e  d 'Ar gin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t r i e n nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 4 0 0 0 1 5 7 0 0 0 0 9

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 0 7 5

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e : Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  p e r  la  For ni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  
s p eci alizza t e  p e r  i s e rvizi d ell '  U nion e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il 
t r i en nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 4 0 0 0 1 5 7 0 0 0 0 9

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 2 2

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e : Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  p e r  la  For ni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  
s p eci alizza t e  p e r  i s e rvizi d ell '  U nion e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il 
t r i en nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 1 4 0 0 0 1 5 7 0 0 0 0 9

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 9

D e s cr iz i o n e



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e : Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  p e r  la  For ni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  
s p eci alizza t e  p e r  i s e rvizi d ell '  U nion e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il 
t r i en nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 8 8 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 1

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 0 7 6

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e : Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  p e r  la  For ni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  
s p eci alizza t e  p e r  i s e rvizi d ell '  U nion e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il 
t r i en nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 8 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 1

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 2 3

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e : Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  p e r  la  For ni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  
s p eci alizza t e  p e r  i s e rvizi d ell '  U nion e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il 
t r i en nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 0 8 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 1

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 0

D e s cr iz i o n e



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e : Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  p e r  la  For ni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  
s p eci alizza t e  p e r  i s e rvizi d ell '  U nion e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il 
t r i en nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   619  DEL 31/07/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 3 1/07/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
F. S c ar i n g e l l a  p er  A.Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  p er  la  For ni t ur a  d e g l i  a b b o n a m e n t i  a  rivi s t e  
s p e c i a l izz a t e  p er  i  s e rviz i  d e l l' U n i o n e  Terr e  d'Ar g i n e   e  d e l  Co m u n e  d i  
Carpi  p er  i l  tr i e n n i o  2 0 1 8  - 2 0 2 0  ” ,  n °  5 5  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   
2 7/0 7/201 8

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


